

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE ARAGUARI/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 897/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SUPERINTENDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para aquisição de material de escritório, objetivando atender as necessidades das unidades organizacionais da SAE na prestação dos serviços executados diariamente nos serviços internos, externos e atendimento ao usuário.*

Fornecedor : DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - 09.254.386/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	UN	FORONI	FORONI	R\$ 31,33	R\$ 1.879,80	R\$ 41,73	R\$ 2.503,80	24,92	R\$ 10,40
Descrição: AGENDA COM MESES DO ANO PARA COMPROMISSOS										
3	30,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 8,95	R\$ 268,50	R\$ 9,46	R\$ 283,80	5,39	R\$ 0,51
Descrição: ALMOFADA P/ CARIMBO NO 04 PRETA										
4	30,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 9,10	R\$ 273,00	R\$ 9,13	R\$ 273,90	0,33	R\$ 0,03
Descrição: ALMOFADA P/ CARIMBO NO 04 VERMELHA										
5	30,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 10,43	R\$ 312,90	R\$ 12,98	R\$ 389,40	19,65	R\$ 2,55
Descrição: ALMOFADA P/CARIMBO NO 04 AZUL										
6	30,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 6,42	R\$ 192,60	R\$ 7,54	R\$ 226,20	14,85	R\$ 1,12
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO N-03 AZUL										
7	30,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 5,20	R\$ 156,00	R\$ 5,21	R\$ 156,30	0,19	R\$ 0,01
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO N-03 PRETA										
8	30,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 7,13	R\$ 213,90	R\$ 9,45	R\$ 283,50	24,55	R\$ 2,32
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO N-03 VERMELHA										
10	100,00	UN	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,88	R\$ 88,00	R\$ 3,36	R\$ 336,00	73,81	R\$ 2,48
Descrição: APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO										
11	100,00	RL	JK	JK	R\$ 26,10	R\$ 2.610,00	R\$ 28,60	R\$ 2.860,00	8,74	R\$ 2,50
Descrição: BARBANTE DE ALGODAO TIPO 4X4 1.000 GRAMAS										
14	600,00	UN	RED BOR	RED BOR	R\$ 0,45	R\$ 270,00	R\$ 1,37	R\$ 822,00	67,15	R\$ 0,92
Subtotal Adjudicado R\$ 217.711,30						Subtotal Orçado: R\$ 330.944,80		34,2152 %		R\$ 113.233,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BORRACHA 02 (DUAS) CORES										
15	600,00	UN	RED BOR	RED BOR	R\$ 0,29	R\$ 174,00	R\$ 1,37	R\$ 822,00	78,83	R\$ 1,08
Descrição: BORRACHA BRANCA										
19	50,00	UN	NOVACRIL	NOVACRIL	R\$ 44,72	R\$ 2.236,00	R\$ 47,99	R\$ 2.399,50	6,81	R\$ 3,27
Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDENCIA, DUPLA, MOVEL ACRILICO										
20	50,00	PÇ	NOVACRIL	NOVACRIL	R\$ 47,70	R\$ 2.385,00	R\$ 47,70	R\$ 2.385,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDENCIA ,TRIPLA ,MOVEL EM ACRILICO										
25	1.000,00	UN	PILOT	PILOT	R\$ 5,82	R\$ 5.820,00	R\$ 5,83	R\$ 5.830,00	0,17	R\$ 0,01
Descrição: CANETA ESCRITA FINA BPS AZUL 0.7										
26	1.000,00	UN	PILOT	PILOT	R\$ 6,05	R\$ 6.050,00	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00	0,82	R\$ 0,05
Descrição: CANETA ESCRITA FINA BPS PRETA 0.7										
27	400,00	UN	PILOT	PILOT	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	R\$ 6,54	R\$ 2.616,00	0,61	R\$ 0,04
Descrição: CANETA ESCRITA FINA BPS VERMELHA 0.7										
28	4.000,00	UN	ECONOMIC	ECONOMIC	R\$ 0,48	R\$ 1.920,00	R\$ 3,04	R\$ 12.160,00	84,21	R\$ 2,56
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL AZUL, CORPO HEXAGONAL E TUBO QUE PERMITA VER O NIVEL										
31	30,00	JG	BAZZE	BAZZE	R\$ 3,88	R\$ 116,40	R\$ 14,56	R\$ 436,80	73,35	R\$ 10,68
Descrição: CANETA HIDROCOR COM 12UN. DE BOA QUALIDADE										
32	800,00	UN	MASTER	MASTER	R\$ 1,16	R\$ 928,00	R\$ 1,89	R\$ 1.512,00	38,62	R\$ 0,73
Descrição: CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA DE BOA QUALIDADE										
33	200,00	UN	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 2,68	R\$ 536,00	44,03	R\$ 1,18
Descrição: CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2.0 MM AZ										
37	500,00	UN	PADRAO	PADRAO	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 6,31	R\$ 3.155,00	44,53	R\$ 2,81
Descrição: CAPA ACRILICA PARA CD										
38	20,00	CX	GENIAL	GENIAL	R\$ 55,30	R\$ 1.106,00	R\$ 117,19	R\$ 2.343,80	52,81	R\$ 61,89
Descrição: CARBONO 01 (UMA) FACE TAMANHO A4 FILME PRETO PLAST. 21,0 X 29,7 CM COM 100 FOLHAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 217.711,30							Subtotal Orçado: R\$ 330.944,80		34,2152 %	R\$ 113.233,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
40	1.500,00	UN	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 1,75	R\$ 2.625,00	R\$ 2,76	R\$ 4.140,00	36,59	R\$ 1,01	
Descrição: CD ROM DVD 4,7 GB 120 MINUTOS DE BOA QUALIDADE											
48	200,00	UN	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,10	R\$ 220,00	R\$ 1,18	R\$ 236,00	6,78	R\$ 0,08	
Descrição: COLA EM BASTAO DE 10 GRAMAS DE BOA QUALIDADE											
49	30,00	UN	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 8,86	R\$ 265,80	R\$ 17,26	R\$ 517,80	48,67	R\$ 8,40	
Descrição: COLA LIQUIDA ESCOLAR LAVAVEL DE 01 LITRO											
50	150,00	UN	FRAMA	FRAMA	R\$ 2,10	R\$ 315,00	R\$ 3,10	R\$ 465,00	32,26	R\$ 1,00	
Descrição: COLA LIQUIDA LAVAVEL DE 90 GRAMAS											
55	200,00	TB	RADEX	RADEX	R\$ 1,68	R\$ 336,00	R\$ 2,45	R\$ 490,00	31,43	R\$ 0,77	
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA											
56	100,00	KG	RED BOR	RED BOR	R\$ 22,05	R\$ 2.205,00	R\$ 22,10	R\$ 2.210,00	0,23	R\$ 0,05	
Descrição: ELASTICO P/ DINHEIRO KILO											
57	3.000,00	UN	FORONI	FORONI	R\$ 0,27	R\$ 810,00	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00	79,07	R\$ 1,02	
Descrição: ENVELOPE PARDO GRANDE 25,5X35,5 CM											
58	150,00	UN	MASTER	MASTER	R\$ 1,70	R\$ 255,00	R\$ 3,81	R\$ 571,50	55,38	R\$ 2,11	
Descrição: ESTILETE GRANDE											
59	150,00	UN	MASTER	MASTER	R\$ 1,05	R\$ 157,50	R\$ 1,82	R\$ 273,00	42,31	R\$ 0,77	
Descrição: ESTILETE MEDIO											
60	150,00	CX	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 43,50	R\$ 6.525,00	R\$ 43,60	R\$ 6.540,00	0,23	R\$ 0,10	
Descrição: ETIQUETA 210 X 297 MM, COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA, CX COM 100 FLS. TAMANHO A4											
61	150,00	CX	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 44,99	R\$ 6.748,50	R\$ 49,34	R\$ 7.401,00	8,82	R\$ 4,35	
Descrição: ETIQUETA 210 X 297 MM, COM 20 POR FOLHA, CAIXA COM 100 FOLHAS											
62	150,00	CX	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 45,68	R\$ 6.852,00	R\$ 51,79	R\$ 7.768,50	11,80	R\$ 6,11	
Descrição: ETIQUETA 210 X 297 MM, FOLHA INTEIRA, CX COM 100 FLS, TAMANHO A4											
64	150,00	UN	CAVIA	CAVIA	R\$ 1,39	R\$ 208,50	R\$ 2,58	R\$ 387,00	46,12	R\$ 1,19	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO DE BOA QUALIDADE											
Subtotal Adjudicado R\$ 217.711,30							Subtotal Orçado: R\$ 330.944,80		34,2152 %	R\$ 113.233,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
65	400,00	UN	ADERE	ADERE	R\$ 3,39	R\$ 1.356,00	R\$ 5,91	R\$ 2.364,00	42,64	R\$ 2,52	
Descrição: FITA ADESIVA DE 19 MM X 50 M CREPE DE BOA QUALIDADE											
68	100,00	UN	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00	R\$ 12,45	R\$ 1.245,00	8,43	R\$ 1,05	
Descrição: FITA CREPE LARGA DE 48 MM X 50 M											
69	100,00	UN	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 7,79	R\$ 779,00	R\$ 9,70	R\$ 970,00	19,69	R\$ 1,91	
Descrição: FITA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM											
70	100,00	UN	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,62	R\$ 162,00	R\$ 3,10	R\$ 310,00	47,74	R\$ 1,48	
Descrição: FITA DUREX GRANDE 12X50											
71	150,00	UN	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,10	R\$ 165,00	R\$ 1,69	R\$ 253,50	34,91	R\$ 0,59	
Descrição: FITA DUREX PEQUENO 12X30											
74	10,00	CX	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 2,49	R\$ 24,90	R\$ 3,87	R\$ 38,70	35,66	R\$ 1,38	
Descrição: GIZ DE CERA CAIXA C/ 12											
78	100,00	UN	GRAMPLINE	GRAMPLINE	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 45,76	R\$ 4.576,00	23,51	R\$ 10,76	
Descrição: GRAMPEADOR CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS,METAL PENTE INTEIRO											
79	100,00	UN	JOCAR	JOCAR	R\$ 71,43	R\$ 7.143,00	R\$ 71,93	R\$ 7.193,00	0,70	R\$ 0,50	
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE PARA 100FOLHAS OU MAIS 23/13											
80	250,00	UN	JOCAR	JOCAR	R\$ 14,20	R\$ 3.550,00	R\$ 25,39	R\$ 6.347,50	44,07	R\$ 11,19	
Descrição: GRAMPEADOR MEDIO MESA 26/6, CAPACIDADE 25 FOLHAS, METAL, PENTE INTEIRO											
84	150,00	PC	DELLO	DELLO	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00	R\$ 20,25	R\$ 3.037,50	31,36	R\$ 6,35	
Descrição: GRAMPO 80 MM TIPO TRILHO DE 235X8X80MM, PACOTE C/ 50 UNIDADES DE PLASTICO											
85	50,00	CX	CHAPARRAU	CHAPARRAU	R\$ 13,29	R\$ 664,50	R\$ 17,74	R\$ 887,00	25,08	R\$ 4,45	
Descrição: GRAMPO 80MM TIPO TRILHO C/ 50 UN DE METAL											
90	50,00	UN	FABER	FABER	R\$ 6,15	R\$ 307,50	R\$ 9,76	R\$ 488,00	36,99	R\$ 3,61	
Descrição: LAPIS BORRACHA											
91	500,00	UN	GREENCASTLE	GREENCASTLE	R\$ 0,31	R\$ 155,00	R\$ 1,65	R\$ 825,00	81,21	R\$ 1,34	
Descrição: LAPIS PRETO NO 02											
Subtotal Adjudicado R\$ 217.711,30							Subtotal Orçado: R\$ 330.944,80		34,2152 %	R\$ 113.233,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
92	150,00	UN	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00	R\$ 9,81	R\$ 1.471,50	0,10	R\$ 0,01	
Descrição: LAPISEIRA TECNICA PROFISSIONAL NO 05											
93	150,00	UN	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 8,48	R\$ 1.272,00	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00	0,24	R\$ 0,02	
Descrição: LAPISEIRA TECNICA PROFISSIONAL NO 07											
94	150,00	UN	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50	R\$ 8,53	R\$ 1.279,50	6,33	R\$ 0,54	
Descrição: LAPISEIRA TECNICA PROFISSIONAL NO 09											
95	150,00	UN	SD	SD	R\$ 9,26	R\$ 1.389,00	R\$ 14,08	R\$ 2.112,00	34,23	R\$ 4,82	
Descrição: LIVRO ATA DE100 FOLHAS											
97	100,00	UN	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 9,37	R\$ 937,00	R\$ 9,39	R\$ 939,00	0,21	R\$ 0,02	
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 154MM X 216 MM, C/ 100 FOLHAS											
99	700,00	UN	DATAPEL	DATAPEL	R\$ 0,18	R\$ 126,00	R\$ 0,99	R\$ 693,00	81,82	R\$ 0,81	
Descrição: PAPEL ALMACO COM PAUTA											
102	1.250,00	PC	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 19,50	R\$ 24.375,00	R\$ 31,53	R\$ 39.412,50	38,15	R\$ 12,03	
Descrição: PAPEL XEROX A4 210 X 297 MM ALCALINO 75 G/M2 LAZER											
103	3.750,00	PC	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 18,50	R\$ 69.375,00	R\$ 31,53	R\$ 118.237,50	41,33	R\$ 13,03	
Descrição: PAPEL XEROX A4 210 X 297 MM ALCALINO 75 G/M2 LAZER											
104	250,00	PC	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 23,50	R\$ 5.875,00	R\$ 30,27	R\$ 7.567,50	22,37	R\$ 6,77	
Descrição: PAPEL XEROX OFICIO II (DOIS) 216 X 330 MM ALCALINO 75 G/M2 LAZER											
111	500,00	UN	ACP	ACP	R\$ 0,72	R\$ 360,00	R\$ 1,43	R\$ 715,00	49,65	R\$ 0,71	
Descrição: PASTA EM L TAMANHO A4 TRANSPARENTE											
113	200,00	UN	ACP	ACP	R\$ 18,30	R\$ 3.660,00	R\$ 18,31	R\$ 3.662,00	0,05	R\$ 0,01	
Descrição: PASTA FICHARIO C 4 ARGOLAS											
116	150,00	UN	ACP	ACP	R\$ 58,07	R\$ 8.710,50	R\$ 81,06	R\$ 12.159,00	28,36	R\$ 22,99	
Descrição: PASTA SANFONADA A4 31 DIVISAO											
117	2.000,00	UN	ACP	ACP	R\$ 4,82	R\$ 9.640,00	R\$ 7,14	R\$ 14.280,00	32,49	R\$ 2,32	
Descrição: PASTA SUSPENSA POLIPROPILENO C/ 1 DIVISORIA CRISTAL											
Subtotal Adjudicado R\$ 217.711,30							Subtotal Orçado: R\$ 330.944,80		34,2152 %	R\$ 113.233,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
119	300,00	UN	ACP	ACP	R\$ 4,82	R\$ 1.446,00	R\$ 9,53	R\$ 2.859,00	49,42	R\$ 4,71	
Descrição: PASTA SUSPensa TRANSPARENTE											
120	500,00	UN	ACP	ACP	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00	R\$ 8,67	R\$ 4.335,00	73,70	R\$ 6,39	
Descrição: PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO											
125	80,00	CX	BRW	BRW	R\$ 2,69	R\$ 215,20	R\$ 4,71	R\$ 376,80	42,89	R\$ 2,02	
Descrição: PERCEVEJO LATONADO C/ 100UN											
134	2.000,00	UN	ACP	ACP	R\$ 0,40	R\$ 800,00	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00	34,43	R\$ 0,21	
Descrição: PLASTICO PARA PASTA CATALAGO (GROSSO)											
135	100,00	UN	DELLO	DELLO	R\$ 10,61	R\$ 1.061,00	R\$ 14,52	R\$ 1.452,00	26,93	R\$ 3,91	
Descrição: PORTA CANETAS ACRILICO											
137	150,00	UN	SOUZA	SOUZA	R\$ 5,72	R\$ 858,00	R\$ 5,74	R\$ 861,00	0,35	R\$ 0,02	
Descrição: PRANCHETAS EM FORMICA											
140	200,00	UN	WALEU	WALEU	R\$ 0,77	R\$ 154,00	R\$ 1,05	R\$ 210,00	26,67	R\$ 0,28	
Descrição: REGUA DE 30 CM 100% POLIESTIRENO G 517											
141	80,00	UN	OLIVETTI	OLIVETTI	R\$ 19,40	R\$ 1.552,00	R\$ 19,42	R\$ 1.553,60	0,10	R\$ 0,02	
Descrição: ROLETE ENTINADO 02 (DUAS) CORES P/ CLACULADORA OLIVETTI SUMMA 220 (PEQUENO)											
145	60,00	UN	BRW	BRW	R\$ 6,73	R\$ 403,80	R\$ 11,44	R\$ 686,40	41,17	R\$ 4,71	
Descrição: TESOURA DE USO GERAL 21CM DE ACO INOX											
147	50,00	TB	RADEX	RADEX	R\$ 3,29	R\$ 164,50	R\$ 3,55	R\$ 177,50	7,32	R\$ 0,26	
Descrição: TUBO DE TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL											
148	50,00	TB	RADEX	RADEX	R\$ 3,29	R\$ 164,50	R\$ 5,38	R\$ 269,00	38,85	R\$ 2,09	
Descrição: TUBO DE TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA											
149	50,00	TB	RADEX	RADEX	R\$ 3,29	R\$ 164,50	R\$ 3,96	R\$ 198,00	16,92	R\$ 0,67	
Descrição: TUBO DE TINTA PARA CARIMBO NA COR VERMELHA											
150	50,00	TB	RADEX	RADEX	R\$ 7,05	R\$ 352,50	R\$ 7,10	R\$ 355,00	0,70	R\$ 0,05	
Descrição: TUBO DE TINTA P/ CARIMBO AUTO-ENTINTADO PRETO M8205											
151	50,00	TB	RADEX	RADEX	R\$ 6,42	R\$ 321,00	R\$ 7,48	R\$ 374,00	14,17	R\$ 1,06	
Descrição: TUBO DE TINTA P/ CARIMBO AUTOMATICO AZUL											
Subtotal Adjudicado R\$ 217.711,30							Subtotal Orçado: R\$ 330.944,80		34,2152 %	R\$ 113.233,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
152	50,00	TB	RADEX	RADEX	R\$ 6,42	R\$ 321,00	R\$ 7,56	R\$ 378,00	15,08	R\$ 1,14
Descrição: TUBO DE TINTA P/ CARIMBO AUTOMATICO VERMELHO										
						Subtotal Adjudicado R\$ 217.711,30	Subtotal Orçado: R\$ 330.944,80		34,2152 %	R\$ 113.233,50

Fornecedor : GISELI GUERREIRO GONCALES - 26.003.411/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	UN	Abyara	Abyuara	R\$ 26,99	R\$ 809,70	R\$ 29,25	R\$ 877,50	7,73	R\$ 2,26
Descrição: AGENDA EM ORDEM ALFABETICA PARA TELEFONES										
9	20,00	UN	BestFer	BestFer	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 53,94	R\$ 1.078,80	36,97	R\$ 19,94
Descrição: APLICADOR DE FITA ADESIVA LARGA										
16	20,00	UN	Tamoio	Tamoio	R\$ 11,89	R\$ 237,80	R\$ 11,90	R\$ 238,00	0,08	R\$ 0,01
Descrição: CADERNETA PARA NIVELAMENTO										
17	50,00	UN	Astro	Astro	R\$ 25,64	R\$ 1.282,00	R\$ 25,65	R\$ 1.282,50	0,04	R\$ 0,01
Descrição: CADERNO DE ANOTACOES 100 FOLHAS A6										
18	3.000,00	UN	Go Office	Go Office	R\$ 7,99	R\$ 23.970,00	R\$ 10,82	R\$ 32.460,00	26,16	R\$ 2,83
Descrição: CAIXA ARQUIVO GRANDE 42X30X18 CM										
41	100,00	CX	Top Clips	Top Clips	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00	R\$ 16,10	R\$ 1.610,00	36,02	R\$ 5,80
Descrição: CLIPS N 10/0 DE 500 GRAMAS NIQUELADO										
42	100,00	CX	Top Clips	Top Clips	R\$ 9,80	R\$ 980,00	R\$ 16,83	R\$ 1.683,00	41,77	R\$ 7,03
Descrição: CLIPS N 12/0 DE 500 GRAMAS NIQUELADO										
43	100,00	CX	Top Clips	Top Clips	R\$ 9,58	R\$ 958,00	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	23,36	R\$ 2,92
Descrição: CLIPS N 3/0 DE 500 GRAMAS NIQUELADO										
44	100,00	CX	Top Clips	Top Clips	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00	R\$ 16,46	R\$ 1.646,00	37,42	R\$ 6,16
Descrição: CLIPS N 4/0 DE 500 GRAMAS NIQUELADO										
45	400,00	CX	Top Clips	Top Clips	R\$ 10,20	R\$ 4.080,00	R\$ 10,21	R\$ 4.084,00	0,10	R\$ 0,01
Descrição: CLIPS NO 0 500 GRAMAS NIQUELADO										
46	100,00	CX	Top Clips	Top Clips	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00	R\$ 15,63	R\$ 1.563,00	35,38	R\$ 5,53
						Subtotal Adjudicado R\$ 100.208,50	Subtotal Orçado: R\$ 134.385,80		25,4322 %	R\$ 34.177,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: CLIPS NO 6/0 DE 500 GRAMAS NIQUELADO											
47	300,00	CX	Top Clips	Top Clips	R\$ 10,10	R\$ 3.030,00	R\$ 16,63	R\$ 4.989,00	39,27	R\$ 6,53	
Descrição: CLIPS NO 8/0 DE 500 GRAMAS NIQUELADO											
63	200,00	UN	Westpress	Wespress	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	R\$ 18,42	R\$ 3.684,00	19,11	R\$ 3,52	
Descrição: ETIQUETA PARA SENHA BICO PATO 2000											
66	300,00	UN	Adelbras	Adelbras	R\$ 16,03	R\$ 4.809,00	R\$ 16,04	R\$ 4.812,00	0,06	R\$ 0,01	
Descrição: FITA ADESIVA TECIDO DE ALGODAO LAMINADO PRATA A BASE DE RESINA E BORRACHA DE 4,5 CM X 5 M DE COMPRIMENTO											
67	600,00	UN	Tight Tape	Tight Tape	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00	45,16	R\$ 2,80	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM (POLIPROPILENO 45 MM X45 MM)											
88	50,00	UN	CAIO	CAIO	R\$ 232,91	R\$ 11.645,50	R\$ 232,92	R\$ 11.646,00	0,00	R\$ 0,01	
Descrição: GUILHOTINA CORTADOR DE PAPEL A4 30 CM ATE 10 FOLHAS COM TRAVA											
121	200,00	UN	Multilaser	Multilaser	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00	31,82	R\$ 14,00	
Descrição: PENDRIVE 32 GB											
122	200,00	UN	Multilaser	Multilaser	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00	R\$ 62,18	R\$ 12.436,00	37,28	R\$ 23,18	
Descrição: PENDRIVE 64 GB											
123	200,00	UN	Multilaser	Multilaser	R\$ 20,89	R\$ 4.178,00	R\$ 28,61	R\$ 5.722,00	26,98	R\$ 7,72	
Descrição: PENDRIVE 8 GB											
124	200,00	UN	Multilaser	Multilaser	R\$ 20,38	R\$ 4.076,00	R\$ 47,24	R\$ 9.448,00	56,86	R\$ 26,86	
Descrição: PENDRIVE16 GB											
136	150,00	UN	Stalo	Stalo	R\$ 10,49	R\$ 1.573,50	R\$ 14,10	R\$ 2.115,00	25,60	R\$ 3,61	
Descrição: PRANCHETA ACRILICO TRANSPARENTE											
138	100,00	UN	Plascony	Plascony	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 22,40	R\$ 2.240,00	35,27	R\$ 7,90	
Descrição: QUADRO MULTI-USO A4											
139	50,00	UN	Menno	Menno	R\$ 259,00	R\$ 12.950,00	R\$ 306,28	R\$ 15.314,00	15,44	R\$ 47,28	
Descrição: REFILADORA DE PAPEL A4 297 CORTE 350 MM CORTA ATE 4 FLS											
143	50,00	UN	Cavia	Cavia	R\$ 20,68	R\$ 1.034,00	R\$ 20,69	R\$ 1.034,50	0,05	R\$ 0,01	
Descrição: SUPORTE PARA DUREX GRANDE DE BOA QUALIDADE											
144	50,00	UN	Cavia	Cavia	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 13,05	R\$ 652,50	11,88	R\$ 1,55	
Descrição: SUPORTE PARA DUREX PEQUENO DE BOA QUALIDADE											
Subtotal Adjudicado R\$ 100.208,50							Subtotal Orçado: R\$ 134.385,80		25,4322 %	R\$ 34.177,30	

Fornecedor : WALDIR AVELINO MARTINS 02872708820 - 42.113.540/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	1.500,00	UN	PRIMUS	1	R\$ 2,42	R\$ 3.630,00	R\$ 2,92	R\$ 4.380,00	17,12	R\$ 0,50
Descrição: BOBINA DE PAPEL 57X65 ACETINADA PARA CALCULADORA										
51	60,00	CX	CHAPARAU	1	R\$ 11,68	R\$ 700,80	R\$ 17,68	R\$ 1.060,80	33,94	R\$ 6,00
Descrição: COLCHETE N 13 CHAPA DE ACO REVESTIDO, DE BOA QUALIDADE CX C 72 UN										
52	60,00	CX	CHAPARAU	1	R\$ 15,62	R\$ 937,20	R\$ 19,02	R\$ 1.141,20	17,88	R\$ 3,40
Descrição: COLCHETE N 14 CHAPA DE ACO REVESTIDO, DE BOA QUALIDADE CX C 72 UN										
53	60,00	CX	CHAPARAU	1	R\$ 10,08	R\$ 604,80	R\$ 11,59	R\$ 695,40	13,03	R\$ 1,51
Descrição: COLCHETE NO 12 CHAPA DE ACO REVESTIDO DE BOA QUALIDADE CAIXA COM 72 UNIDADES										
54	150,00	CX	CHAPARAU	1	R\$ 15,95	R\$ 2.392,50	R\$ 16,95	R\$ 2.542,50	5,90	R\$ 1,00
Descrição: COLCHETE NO 15 CHAPA DE ACO REVESTIDO DE BOA QUALIDADE CAIXA COM 72 UNIDADES										
81	50,00	UN	BRW	1	R\$ 117,00	R\$ 5.850,00	R\$ 169,16	R\$ 8.458,00	30,83	R\$ 52,16
Descrição: GRAMPEADOR P/240 FLS										
82	50,00	CX	BRW	1	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	25,93	R\$ 7,00
Descrição: GRAMPO 23/13 PARA GRAMPEADOR DE BOA QUALIDADE										
87	300,00	CX	BRW	1	R\$ 6,28	R\$ 1.884,00	R\$ 7,71	R\$ 2.313,00	18,55	R\$ 1,43
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO E GALVANIZADO, CX C/ 5000 MIL UNIDADES										
96	100,00	UN	BRW	1	R\$ 1,65	R\$ 165,00	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	92,14	R\$ 19,35
Descrição: LIVRO COM INDICE DE 100 FOLHAS GRANDE										
98	100,00	UN	RADEX	1	R\$ 1,91	R\$ 191,00	R\$ 4,28	R\$ 428,00	55,37	R\$ 2,37
Descrição: MOLHADOR DE DEDO (CREME UMIDECEDOR DE DEDOS) DE GLICERINA-POMADA										
100	100,00	CX	USAPEL	1	R\$ 9,10	R\$ 910,00	R\$ 18,01	R\$ 1.801,00	49,47	R\$ 8,91
Descrição: PAPEL CARTAO A4 180 GRAMAS VERGE CAIXA C /50 FLS										
106	350,00	UN	FRAMA	1	R\$ 10,48	R\$ 3.668,00	R\$ 12,70	R\$ 4.445,00	17,48	R\$ 2,22
Descrição: PASTA AZ ESTREITA DE BOA QUALIDADE										
107	500,00	UN	FRAMA	1	R\$ 10,48	R\$ 5.240,00	R\$ 23,41	R\$ 11.705,00	55,23	R\$ 12,93
Descrição: PASTA AZ LARGA DE BOA QUALIDADE										
108	150,00	UN	DAC	1	R\$ 13,99	R\$ 2.098,50	R\$ 16,62	R\$ 2.493,00	15,82	R\$ 2,63
Subtotal Adjudicado R\$ 54.604,30							Subtotal Orçado: R\$ 81.461,40		32,9691 %	R\$ 26.857,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTA CATALOGO COM 50 (CINQUENTA) PLASTICO DE BOA QUALIDADE										
114	150,00	UN	DAC	1	R\$ 4,09	R\$ 613,50	R\$ 4,09	R\$ 613,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PASTA POLIONDA 60MM										
115	150,00	UN	DAC	1	R\$ 16,22	R\$ 2.433,00	R\$ 27,96	R\$ 4.194,00	41,99	R\$ 11,74
Descrição: PASTA SANFONADA A4 12 DIVISAO										
126	50,00	UN	CAVIA	1	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00	R\$ 244,98	R\$ 12.249,00	19,18	R\$ 46,98
Descrição: PERFURADOR FERRO FUNDIDO EXTRA GRANDE P/ 100 OU MAIS FOLHAS										
127	100,00	UN	CAVIA	1	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00	R\$ 136,12	R\$ 13.612,00	35,35	R\$ 48,12
Descrição: PERFURADOR FERRO FUNDIDO GRANDE P/ 50 OU MAIS FOLHAS										
128	200,00	UN	BRW	1	R\$ 3,29	R\$ 658,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	58,88	R\$ 4,71
Descrição: PINCEL ATOMICO REFERENCIA 1100-P, NA COR AZUL										
129	200,00	UN	BRW	1	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	62,50	R\$ 5,00
Descrição: PINCEL ATOMICO REFERENCIA 1100-P, NA COR PRETA										
130	200,00	UN	BRW	1	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 4,76	R\$ 952,00	36,97	R\$ 1,76
Descrição: PINCEL ATOMICO REFERENCIA 1100-P, NA COR VERMELHA										
131	200,00	UN	BRW	1	R\$ 3,29	R\$ 658,00	R\$ 3,29	R\$ 658,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PINCEL ATOMICO REFERENCIA 850-P NA COR VERMELHA										
132	200,00	UN	BRW	1	R\$ 2,23	R\$ 446,00	R\$ 2,23	R\$ 446,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PINCEL ATOMICO REFERENCIA 850-P, NA COR AZUL										
133	200,00	UN	BRW	1	R\$ 3,12	R\$ 624,00	R\$ 3,12	R\$ 624,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PINCEL ATOMICO REFERENCIA 850-P, NA COR PRETA										
Subtotal Adjudicado R\$ 54.604,30							Subtotal Orçado: R\$ 81.461,40		32,9691 %	R\$ 26.857,10

Fornecedor : ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 31.486.195/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	2.000,00	UN	BIC	CRISTAL	R\$ 0,86	R\$ 1.720,00	R\$ 1,84	R\$ 3.680,00	53,26	R\$ 0,98
Subtotal Adjudicado R\$ 110.612,00							Subtotal Orçado: R\$ 130.492,00		15,2346 %	R\$ 19.880,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PRETA, CORPO HEXAGONAL E TUBO QUE PERMITA VER O NIVEL										
30	1.000,00	UN	BIC	CRISTAL	R\$ 0,60	R\$ 600,00	R\$ 3,17	R\$ 3.170,00	81,07	R\$ 2,57
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL VERMELHA, CORPO HEXAGONAL E TUBO QUE PERMITA VER O NIVEL										
73	60,00	UN	LASSANE	LASSANE	R\$ 457,25	R\$ 27.435,00	R\$ 508,80	R\$ 30.528,00	10,13	R\$ 51,55
Descrição: FRAGMENTADORA DE PAPEL P 70 CM , CORTA GRAMPOS, CARTOES DE CREDITO, ATE 7 FOLHAS										
75	150,00	UN	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,91	R\$ 136,50	R\$ 2,83	R\$ 424,50	67,84	R\$ 1,92
Descrição: GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 (ESTOJO)										
76	150,00	UN	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,90	R\$ 135,00	R\$ 4,34	R\$ 651,00	79,26	R\$ 3,44
Descrição: GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,7 (ESTOJO)										
77	150,00	UN	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,69	R\$ 253,50	R\$ 1,69	R\$ 253,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,9 (ESTOJO)										
83	100,00	CX	ACC	ACC	R\$ 9,81	R\$ 981,00	R\$ 10,65	R\$ 1.065,00	7,89	R\$ 0,84
Descrição: GRAMPO 23/20 PARA GRAMPEADOR CX COM 1000 UN										
105	300,00	UN	DELUCA	CLASSIFICADORA	R\$ 6,76	R\$ 2.028,00	R\$ 6,76	R\$ 2.028,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA C/ MOLA ESPIRAL EM CARTOLINA DURA										
112	150,00	UN	KERR	KERR	R\$ 338,66	R\$ 50.799,00	R\$ 344,32	R\$ 51.648,00	1,64	R\$ 5,66
Descrição: PASTA ESTILO CARTEIRO TIRACOLO, CONFECCIONADA EM LONA COM 3 (TRES) REPARTICOES, NA COR PRETA, DE 40 CM DE LARGURA E 50 CM DE COMPRIMENTO										
118	2.000,00	UN	DELLO	DELLO	R\$ 10,43	R\$ 20.860,00	R\$ 15,69	R\$ 31.380,00	33,52	R\$ 5,26
Descrição: PASTA SUSPENSAR ARISTOCRATA 560 GRS, C/ PRENDEDOR CORTANTE E PORTA ETIQUETA RIGIDO										
142	40,00	UN	SP	SP	R\$ 25,95	R\$ 1.038,00	R\$ 25,95	R\$ 1.038,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROLETE ENTINADO 642/644 P/ CALCULADORA (GRANDE)										
146	100,00	MT	LE BIANCO	LE BIANCO	R\$ 46,26	R\$ 4.626,00	R\$ 46,26	R\$ 4.626,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TOALHA PLASTICA FLANELADA DECORADA										
Subtotal Adjudicado R\$ 110.612,00							Subtotal Orçado: R\$ 130.492,00		15,2346 %	R\$ 19.880,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 483.136,10	R\$ 677.284,00	28,6656 %	194.147,90

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Araguari-MG , 22 de Novembro de 2022

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
SUPERINTENDENTE